CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL – SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023– EDITAL Nº 02/2023

1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CRISTIAN RODRIGO ALVES NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de PALMITAL, Estado deSão Paulo, TORNA

PÚBLICO o Edital de Prorrogação das Inscrições do Concurso Público nº 01/2023 conforme segue:

1.1 CONSIDERANDO que o período de inscrições finalizou no dia 01 de janeiro de 2024;

1.2 CONSIDERANDO o tempo necessário para gerar e enviar o boleto para pagamento pelos candidatos;

1.3 DETERMINO que o prazo para inscrição e pagamento da taxa de inscrição seja prorrogado até o dia 08 de

janeiro de 2024.

1.4 DETERMINO a alteração do anexo I do Edital Normativo conforme o anexo I deste Edital

1.5 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PALMITAL, 03 de janeiro de 2024.

__________________________________
CRISTIAN RODRIGO ALVES NOGUEIRA

Presidente da Câmara Municipal de PALMITAL
Estado de São Paulo

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL – SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023– EDITAL Nº 02/2023

2

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO -
RETIFICADO)

EVENTO DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 14/12/2023

Período das inscrições (pedidos de isenção da taxa de inscrição) e de
entrega de títulos

15/12/2023 a 08/01/2024

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição - Boleto Bancário
(inscrições gerais)

09/01/2024

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições e da Análise dos
Pedidos de Isenção da taxa de Inscrição.

12/01/2024 após as 17h

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de
inscrições(Geral + PcD) e de pedidos de isenção da taxa de inscrição.

13/01/2024 a 14/01/2024

Divulgação do deferimento definitivo dos pedidos de isenção da taxa de
inscrição

15/01/2024

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição dos candidatos que
tiveram o pedido de isenção da Taxa de Inscrição indeferido.

16/01/2024

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral
+ PcD)

16/01/2024 após as 17h

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de
Confirmação de Inscrição), caso ocorra alteração do endereço

16/01/2024

Realização das Provas Objetivas e discursivas 21/01/2024

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas e Discursiva 22/01/2024 após às 17h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos
gabaritos das Provas Objetivas e Discursiva

23/01/2024 e 24/01/2024

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas
objetivae Discursiva

05/02/2024após às 17h

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivase de Títulos 05/02/2024após às 17h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar das Provas Objetivas e de Títulos.

06/02/2024 e 07/02/2024

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado
preliminar das Provas Objetivas e de Títulos

13/02/2024 após as 17h

Divulgação da classificação preliminar das Provas Discursiva 13/02/2024 após as 17h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar da Prova Discursiva

14/02/2024 e 15/02/2024

Divulgação da análise dos recursos da Prova Discursiva 19/02/2024 após as 17h

Divulgação da Classificação Final 19/02/2024 após as 17h

Homologação dos Resultados 20/02/2024

OBS.: Cronograma previsto do Concurso Público poderá ser alterado. Os interessados deverão
acompanhar o andamento do Concurso Público pelo site http://www.institutounique.org.br.